ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 24 января 2018 г. №6-3-РС «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Железногорского района, подведомственных Управлению культуры Администрации Железногорского района Курской области»
Принято Представительным
Собранием Железногорского района                       «30» октября 2019 года

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 25.09.2019 года №717 «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации», Представительное Собрание Железногорского района Курской области РЕШИЛО:
1.  Внести изменения в Положение об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Железногорского района» Курской области:

1.1.Приложение 1 к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения "Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Железногорского района" изложить в новой редакции (Приложение № 1);
1.2.Приложение 2 к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения "Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Железногорского района" изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2.Настоящее Решение опубликовать в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее Решение вступает в силу с 01.10.2019 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава  Железногорского района

А.Д.Фролков

Курской  области
Председатель  Представительного

Собрания  Железногорского района

Курской области                                                                         В.В. Пантюхов

«30» октября 2019 года

№ 62-4-РС
Приложение №1
к Решению

Представительного Собрания
Железногорского района

от «30» октября 2019г. № 62-4-РС
Приложение 1 к Положению

об оплате труда работников

МКУ «ЦБ учреждений культуры
Железногорского района»

по видам экономической

деятельности
"Деятельность в области
бухгалтерского учета",
"Прочая вспомогательная

деятельность"

 Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Первый квалификационный уровень
	Администратор; техник.
	4825

 Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Первый квалификационный уровень
	 Бухгалтер; экономист; экономист по планированию; юрисконсульт
	6365

	Второй квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	6880

	Третий квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	7432

	Четвертый квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	7986

 Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Первый квалификационный уровень
	начальник отдела материально-технического снабжения; начальник отдела оплаты труда.
	8617

___________<*> За исключением случаев, когда должность с наименованием "Главный" является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием "Главный" возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации"

Приложение №2
к Решению

Представительного Собрания Железногорского района

от «30» октября 2019г. № 62-4-РС
Приложение 2 к Положению

об оплате труда работников

МКУ «ЦБучреждений культуры
Железногорского района»

по видам экономической

деятельности
"Деятельность в области
бухгалтерского учета", "Прочая вспомогательная деятельность"

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОЧИХ

 Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Первый квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1-го, 2-го и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; дворник; контролер-кассир; кассир-билетер гардеробщик, сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий, рабочий по комплексному обслуживанию здания.
	3095

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Первый квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4-го и 5-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; слесарь-электрик по ремонту и обслуживанию электрооборудования, слесарь- сантехник.
	3601